
  
 
 
Delibera di G.M. n. 19 del 24.02.2006 
 
 

Comune di Selegas 
Provincia di Cagliari 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO COMPLETAMENTO LAVORI 
                        DI COSTRUZIONE DI CENTRO RICREATIVO SOCIALE  
                        POLIFUNZIONALE. 
  
  

  
     L’anno DuemilaSEI addì ventiquattro del Mese di febbraio alle ore 10,30 nella Sede Comunale, previa 
notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
  Risultano                                                          presenti:                   assenti 

PISANO FRANCO SERGIO             si                          
CONGIU FRANCESCO SILVIO             si  
CASULA GIORGIO             si          
FRAU GIUSEPPE                        si 
MUSCAS AUGUSTO                          si 
   

  
Totale presenti n. 3     Assenti  n.  2 
     Partecipa il Segretario comunale Dott. ssa Adalgisa Frau   
Il Dott. Franco Sergio Pisano, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno: 
  

  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
RICHIAMATA     la   deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 31.03.2003  con la quale è 
stato approvato il progetto preliminare  relativo ai lavori di “Costruzione di un centro ricreativo 
sociale polifunzionale”   per un importo complessivo di Euro 253.821,68  redatto dal libero 
professionista  Ing. Maurizio Loddo di Cagliari; 
 
VISTA la deliberazione di G.M. n. 47 del 30.05.2003, con la quale veniva approvato il progetto 
definitivo/esecutivo relativo agli stessi lavori , concludente in Euro 258.228,45  di cui Euro 
157.103,82 a base d’asta; 
 
RICHIAMATO il contratto rep. N. 229 del 28.05.2004 registrato fiscalmente a Cagliari in data 
17.10.2003 al n. 4604,  con il quale detti lavori venivano affidati all’Impresa Consorzio ACRON, 
Via Favonio, n. 44, Cagliari,   per un importo netto di Euro 168.549,79 più Euro 2.552,64 per oneri 
sicurezza; 
 



ACCERTATO che per il completamento dell’opera si rende necessaria l’esecuzione di diversi 
interventi atti ad assicurare la piena funzionalità della stessa; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla adozione del progetto di completamento di detti lavori; 
  
VISTI gli elaborati tecnici e contabili predisposti dal progettista dell’intervento principale, Ing. 
Maurizio Loddo, concludenti in Euro 56.045,00; 
 
RITENUTO inoltre di affidare, in continuità di appalto, l’esecuzione dei lavori all’Impresa 
Consorzio ACRON, appaltatrice dell’intervento principale; 
  
 VISTA  la L. 109/94 e successive modificazioni; 
 
ACQUISITO il  parere  favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio ai 
sensi dell’art. 49, c. 1 del D. Lgs. 267/2000; 
  
 VISTA la L.R. n. 38/94, così come modificata ed integrata; 
 
        Ad unanimità di voti resi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
Per quanto indicato in premessa, 
Di approvare il progetto di “Completamento  di un centro ricreativo sociale polifunzionale” 
predisposto dal progettista dell’intervento principale, Ing. Maurizio Loddo, concludente in Euro 
56.045,00 con il seguente quadro economico: 
  
IMPORTO ESECUZIONE LAVORAZIONI NETTE                          50.017,33 
IMPORTO ATTUAZIONE PIANI DI SICUREZZA                                 771,26 
(Non soggetto a ribasso d’asta)                                                               
 IVA SUI LAVORI   E PIANI                                                                  5.078,86 
IMPREVISTI E COPIE                                                                               177,55 
 
 
                                SOMMANO LAVORI                                            56.045,00 

 
  
Di dare atto che l’esecuzione dei lavori sarà affidata, in continuità d’appalto, all’Impresa Consorzio 
ACRON, Via Favonio, n. 44, Cagliari, appaltatrice dell’intervento principale; 
  
Di dare atto che i lavori del presente progetto sono finanziati con i fondi di cui all’art. 19 L.R. 
37/98, con imputazione ai seguenti capitoli di bilancio: 

- Per Euro   7.884,40 
- Per Euro 11.830,00  
- Per Euro 36.331,11 

  
Di dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente esecutiva. 
  
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene firmato come appresso: 
 
 IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                Pisano                                                                                                             Frau 



  
  
 
 
  
  

 
 
  
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal __.__._____ e per 15 
giorni consecutivi. 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

Inviata al ____________________ in data __.__._______ con Prot. N. __________ 
 
  
 
 
 

 ATTESTAZIONI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
AI SENSI DELL’ART. 49, C. 1 DEL D. LGS. 267/2000    

RELATIVE ALLA DELIBERA DI G.M. N. 19 DEL 24.02.2006    
 

UFFICIO TECNICO 
Favorevole 

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Aru  

 
 
 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
  
 
 
  

  


